
 

 

Mustikakasvatus 

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium toetab ammendunud turbaväljade kasutamist 

marjakasvatustena. Ühelt poolt saab välja tuua, et meie aianduskultuuride, puuviljade ja marjade 

isevarustatuse tase ei ole kaugeltki piisav, olles põllumajandussaadustest üks madalamaid. Seetõttu 

võiksime just selliste kultuuride kasvatamist igati soodustada. Seda enam, et tegemist oleks endiste 

turbatootmisaladega, mis hetkel ei ole rakendust leidnud.  

 

Teisalt kuulub põllumajandus- ja toidutootmine  Eesti suurimate ekspordisektorite hulka. Ja 

marjakasvatuses on potentsiaali Eesti ekspordi väärtust tõsta. Eestist eksporditi 2023. aastal 

põllumajandussaadusi ja toidukaupu jooksevhindades 2,0 mld euro väärtuses mis moodustab ligi 11% 

Eesti koguekspordist. Eestis toodetud või töödeldud põllumajandussaaduste ja toidukaupade eksport 

2023. aastal oli hinnanguliselt 1,5 mld eurot, kuid see vähenes aastaga 3,7%. Toidusektori 

konkurentsivõime suurendamine ja ekspordi soodustamine panustab Eesti majanduse kasvu ning 

aitab maapiirkondades luua töökohti. 

Ekspordi seisukohalt on Eesti toidusektori lähiaastate suurimaks väljakutseks uute turustusvõimaluste 

leidmine. Mitmekesine põllumajandustoodang, mida mustikakasvatus sektorisiseselt pakub ja millel 

ettevõtjate sõnul ka ekspordivisioon olemas, aitaks selle saavutamisele kaasa.   

Kolmandaks saab välja tuua toitumissoovitused, kus pea alati jääb kõlama, et inimesed peaksid 

sööma rohkem puu- ja köögivilju ning marju. Neid soovitatakse süüa vähemalt viis peotäit päevas. See 

on kokku umbes 500 grammi ehk 300 grammi köögivilju ning 200 grammi puuvilju-marju. Mustikad 

on biokeemilise koostise poolest ühed väärtuslikumad marjad.   

USAs tehtud uuringus pidasid eksperdid kõige olulisemaks toidusüsteemi mitmekesisust, mis on 

stabiilsem. Enamasti ei ole võimalik  maailmas muuta seda, kus põllumajandusmaa asub. Küll aga 

saavad teadlased ja poliitikud mõjutada oma riikide toidutootmise asukohtade, aga ka saadava 

toiteväärtuse mitmekesistamist. 

https://www.cell.com/one-earth/fulltext/S2590-3322(22)00329-3?_returnURL=https%3A%2F%2Flinkinghub.elsevier.com%2Fretrieve%2Fpii%2FS2590332222003293%3Fshowall%3Dtrue#secsectitle0035


Kliimakindla majanduse seaduse ettevalmistamisprotsessis on üheks kliimameetmeks mõõdukas 

mahus põllumajandusmaale metsaistandike rajamine, samuti turvasmuldadel harimise vähendamine 

ning nende viimine rohumaadeks. Põllumajanduse ja kalanduse valdkondlik arengukava 2030 seab 

aga  sihiks, et põllumajandusmaa ei vähene või suureneb mõõdukalt, seda enam on oluline leida 

toidutootmiseks alternatiivseid alasid.  

Neljandaks, meile teadaolevalt on marjakasvatusega tegelemist soosinud ka kohalik vald. Regionaalse 

tööhõive suurendamine on meile oluline, mustikakasvatuste tekkimisel näeme võimalust regionaalse 

ettevõtluse suurendamiseks ja uute töökohtade tekkeks.  

Ammendunud turbaväljad on suurepäraseks kasvukohaks mustika- ja jõhvikakultuuridele ning 

ettevõtjad on hinnanud neid paremaks kui näiteks põllumajanduslikke turvasmullaga alasid. 

Seepärast palume Kliimaministeeriumil leida lahendus võimaldada mustikakasvatuseks kasutada  ka 

Kungjärve maaüksust (14301:002:0087) ja vajadusel soodustada aktiivset marjatootmist ka teistel 

ammendunud turbaväljadel.  

 


